
令和６年１1 月２８日 

新入学児童 保護者様 

川崎市立大戸小学校 

校長  滝澤 純子 

 

入学説明会・小学校体験会のご案内 
 

深秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

本日は就学時健康診断にご来校いただき、ありがとうございます。お子様の小学校入学を来春に控え、期待

で胸をふくらませておられることと存じます。 

さて、入学に関しての説明会を、次のように開催いたします。今年度は併せて新入学児童対象の小学校体験

会を行います。お子様と一緒に、是非ともご出席いただきますようご案内申し上げます。 

なお、インフルエンザなどの感染症拡大や気象状況によって、実施の可否や設定時間、内容に変更が生じるこ 

ともあります。その際には、本日申込みのお願いをしたメール配信システム「ミマモルメ」を通じてお知らせをい

たしますので、本日からのご登録をお願いします。また、変更が生じた場合、大戸小学校のホームページでも随時

お知らせいたしますので、そちらもご確認ください。 

 

１．日時      令和７年１月３１日（金） 

            ・受付   午後 1 時４０分～ 

            ・説明会  午後２時～午後 3 時 

 

２．場所      川崎市立大戸小学校 体育館 

  

３．対象      令和７年度 大戸小学校入学予定児童とその保護者様 

 

４．内容      〇入学説明会（保護者）   ・本校の教育方針について 

                         ・1 年生の学校生活・入学までの準備について 

                         ・学校徴収金について 

                         ・入学式について 

                          ・その他 わくわくプラザについて 

 

          〇小学校体験会（お子様） ・５年生との交流  

 

５．持ち物 上履き（保護者用・お子様用）・外履きを入れる袋・筆記用具 

 

  ・転居等で本校に入学されない場合、また、入学説明会に欠席される場合は、すみやかにご連絡くだい。 

  ・お子様が体調不良などで欠席する場合も、保護者の方のみ出席できます。 

  ・受付場所は体育館内です。お子様と一緒に受付を済ませてください。受付後、お子様は 5 年生の教室に 

向かいます。保護者の方は体育館で入学説明会にご参加ください。 

・自転車・バイク・車での来校は、ご遠慮願います。また、学校周辺路上への駐輪・駐車は、近隣の方の

ご迷惑となるのでおやめください。 

   

連絡先  川崎市立大戸小学校 

                               TEL   ０４４（７６６）４５０９  

              担当   教頭・教務 


